
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.122025-2020-27 e 08191.122065-2020-79 (Apostila e Tit.).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.122025/2020-27 e 

08191.122065/2020-79, 

 

 

 

RESOLVE: 
  

 

Art. 1º Apostilar a designação da servidora ROSANA FURTADO 
CLEMENS BORGES, matrícula 2212-8, Agente Administrativo do quadro do Ministério 

da Infraestrutura, da função de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria Adjunta 

de Contrarrazões, código FC-03 (52002005), realizada originalmente por meio da 

Portaria/DGR nº 1016, de 13/8/2010, DOU nº 156, de 16/8/2020, Seção 2, para a função de 

confiança de Auxiliar Técnico do Setor de Apoio Operacional da Coordenação de 

Recursos Constitucionais, código FC-01 (50060021). 

 

Art. 2º Designar o servidor FABRICIO CURVELO CAMARA 
SALES, matrícula 4714-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Jurídico II da 

Assessoria Adjunta de Contrarrazões, código FC-03 (52002005), dispensando-o, em 

consequência, da função de confiança de Auxiliar Técnico do Setor de Apoio Operacional 

da Coordenação de Recursos Constitucionais, código FC-01 (50060021).    

 

  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
(Assinado eletronicamente) 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.124780/2020-46.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/11/2020.

Portaria nº 1018/2020, de 06/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.866, 09 de novembro de 2020.


